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til at omhandle Ophævelse af Skibsafgift i inden- 
rigsk Fart. Da der imidlertid bestaar Overens- 
komfter med Kongeriget Sverrig og Norge, hvor- 
efter Regjeringen forpligter sig til at arbeide hen 
til, naar Leilighed gives, at Farten mellem Kjø- 
benhavns, Helsingyzrs og Kjøges Tolddistrikter paa 
den ene Side og Helsingborgs LandskronaT Mal- 
mos og Trelleborgs Tozldkamnierdistrikter paa den- 
anden Side skulle blive stillede lige med indenrigsk 
Fart, har man troet, sat det var nødvendigt at 
medoptage en Bestemmelse derom i § 2. Det er 
egentlig kun en Udvidelse af den tidligere Bestem- 
melsef som kun omfattede den Del af Sundkyftem 
der rækker fra Kullen til Falsterbox med hvilken 
Begrændsning den svenske Regjerings ikke har været 
fuldt tilfreds. Grændsen fra Kullen til Falsterbo 
er jo en ren geografisk Grændse, som er mere eller 
mindre vag, -hvorimod den-Grændse, som vil blive 
dragen ved dette Asndringsforflags vil blive « af 
mere administrativ Betydning og blive en meget« 
let definibel Grændse? Der er ellers ikke nogen 
Anledning efter de Udztalelser» der ere faldne forrige 

Gang til at komme nærmere ind paa Sagens 
Realitet. Jeg »vil blot»tillade mig at anbefale 
dettes Asndringsforslags til det W e  Things Ved- 
tagee.s" «  

) ? 

Finantsminifteren (Estrup): Min 
Stilling til Forslaget, som det nu foreligger, tror 
jeg allerede er angivet ved Sagens første Behand- 
ling. Decærede Medlemmer ville 홢erindre,jat jeg 
Malte dengang; at Lovforflaget, saaledes som det 
nu forelaa, ikke var absolut uantageligt for mig, 
at jeg vilde foretrække Lovforflaget, affattet over- 
ensstemmende med det oprindelige af mig frem- 
satte, og« at der for mit Vedkommende ikke var 
Noget iveien for at modtage Lovforslaget ind- 
skrænket til kun at angaa Ophoevelsen af Skibsast 
giften i indenrigsk Fart. Deraf følger jo, a t  jeg 
i og for sig; ikke kan have Noget at indvende 
imod det stillede Ændringsforslag. Det er alle- 
rede af Ordforeren for Forslagsstillerne angivet, 
at der foruden Hovedbestemnielsem at den vidt· 
gaaende Bemyndigelse i § 3 bortfalde-as, saa at Lov- 
forslaget altsaa i det Væsentlige« indskrænkes" til 
at nngcia Ophævelsen af Skibsafgiften i indenrigsk 
Fart, gjennem Wndringsforslaget vil komme noget 
Nyt ind, hvilket rigtignok er ganske ubetydeligt og 
tilmed ikke i egentligste Forstand er nyt overfor 
det oprindelig Foreslaaede, idet det oprindelig var 
fbreslaaet i §;3» med Hensyn til Øresundsfarten, 
at den skulde« kunne stilles lige med indenrigsk 
Fart i et Omfang, som var angivet at vcere Hel- 
singør,--Kjøbenhavn, "Kjøge, Storehedingtz Prceftg 
og Fare Tolddistrikter paa «den enesSidesog den 
ligeoverfor; liggende svenske Kyitstrcekning paa den 
anden Side. Ved dette Udtryk: ,,den ligeoverfor 
liggende «Kyststriekning« paa svensk Side har man 
netop havt for Die at kunne foretage " den 
i Overenskomsten af 187; lovede Udvidelse! 

Grunden til, at man ved Overenskomsten 
af 22de September 1»871 blev staaende ved 
at stemple Farten mellem Helsingør, Kjøbenhavn 
og Kjøge Tolddistrikter paa den ene Side og 
Kyststmkningen fra Kullen til Falsterbo paa den 
anden Side som indenrigsk, var selvfolgelig den,, 
at i Loven af tde Juli 1863 var allerede den, 
Begrændsning given. Da man imidlertid fra 
svensk Side »ønsked«e , at Begrebet ,,ligeoverfor lig- 
gende Kyst« skulde udstrækkes noget videre, og 
navnlig skulde udstroekkes til de fulde Toldkamt 
merdistrikter, blev der i Konventionen af 22de 
September 1871 indsat en Bestemmelse om, at 
man skulde bestrcebe sig for at komme til denne 
Udvidelse. Nu , forekommer det mig , at det, 
naar man forhandler om et Spørgsmaal vedkom- 
mende den indenrigske Skibsafgifh vilde være 
lidet klædeligt ikke at benytte Leiligheden til at 
fyldestgjøre et Løfte, man i Virkeligheden allerede 
har givet i 1871 til en Naboregjering Jeg kan 
saaledes« ikke Andet end fuldstændig samstemme 
med de»ærede Forslagsstillere i, at det er rigtigt 
nu, udtrykkeligt at optage, at som indenrigsk 
Fart bliver at betragte Sundfarten i det Om- 
fang, som er angivet i Ændringsforslaget. 

N .  Rasmussen :  Da jeg agter at stemme 
mod Ændringsforslaget, vil jeg med ganske faa 
Ord sige hvorfor. Det har i ikke faa Aar været: 
anerkjendt, at den mindre Skibsfart trænger til 
Lettelsen Naar der nu foreligger et Forslag, 
som er vedtaget af Folkethinget, og som den 
ærede Finantsminister ikke modsætter sig, er det 
meget at ønske, at dette Forslag ogsaa kan gaa 
igjennem Landsthinget Den finantsrelle Tilstand 
er jo en saadan, at den tillader i rigeligt Maal, 
at Landet mister en Indtægt af den Størrelse, 
som Lovforflaget vil foranledige Tabet af. I  
den Henseende kan der ikke vcere den ringeste 
Betænkelighed« Om det kommer Enkelte Andre 
tilgode, end hvad man egentlig kalder den lille 
Skibsfart. eller smaa Skibsforerw synes jeg ikke 
kan komme i Betragtning. Jeg husker nok, at 
den ærede Landsthingsmand for Kjøbenhavn (Ha· 
rald Hansen) nævnede det forenede Dampskibssels 
flad; men min Mening om den Slags Ting er, 
at . til Syvende og Sidst falder den Besparelse, 
som foregaar ved Skibsafgiftens Bortsalden, til- 
bage til Konsumenterne og Forbrugerne; det tror 
jeg er ubestrideligt Jegskal derfor stemme mod 
Wndringsforslaget med det Ønske, at Lovforslcu 
get maa blive vedtaget, som det foreligger fra 
det andet Thing . , . R 

F- 
H a r a l d  Hat-fem Det forekommer mig, 

Fat, efter-den af den sidste 홢ærede Taler fremsatte 
Argumentation, kan han meget godt stemme for 
Ændringsforslaget; thi dersom det er rigtigt,, at 
Skibsafgiften falder paa Konsumenterne, bliver 
det jo slet ikke til Lettelse sfor Skibsfarten, at- 

N 


